hominem adornamus emundatum, scrutantes divi-
num thesaurum in nobismetipsis absconditum
et intuentes regnum Dei quod intra nos est, tunc
vere mundo et ejus cupiditatibus crucifixi sumus.
Namque fervor quidam per meditationem in corde
æstuat, quo ut muscas cogitationes pravæ expul-
sit unde pax et consolatio spiritualis animæ infunditur
et corpus sanctificationis particeps efficitur, sicut
ait Psalmista: « Concaluit cor meum intra me, et in
meditatione mea exardescet ignis. » Hoc est quod
docuit nos unus ex Patribus divina mente repletis
dicens: Omni studio incumbite ut interior tua ex-
citatatio sit secundum Deum, et superabis cupidita-
tes forinsecus urgentes. Insuper magnus Paulus ad
nos conversus: « Spiritu, inquit, ambulate, et
desideria carnis ne perficiatis 42. » Propterea etiam
alibi nos admonet scribens: « State ergo succincti
lumbos vestros in veritate 43, » quia meditatione
veritatis bona desideria roborata coluntur, carnis-
que concupiscentiæ reprimuntur. Quæ magnus Pe-
tus nobis lucidius exponit ostendens quinam sint
hi lumbi, quænam veritas; « Succinctis, ait, lumbis
mentis vestræ, Jejuantes perfecte sperate in eam
quæ offertur vobis gratiam in revelationem Jesu
Christi 44. »

Cum igitur perversæ cogitationes nonnun-
dam peccati non possunt a nobis omnino abscedere,
nec ullo modo in nobis operari, nisi Dei contem-
plationi vacemus, proinde mysterium crucis vocabo
talem meditationem, qua mundo crucifiguntur qui
digni sunt lumbi. Sic porro illa qua Moyses fuit
dignus habitus rubi ardentis nec tamen con-
cubuit visio nihil aliud erat quam ipsum crucis my-
sterium, supra iudicatum, eo quo Abraham positus
est mysterio longe majus et perfectius. Nonquid
ergo Moyses plenius quem Abraham fuit crucis
mysterio initiatus? Quonam ista argumento nitun-
tur? Equidem per priorem suam vocationem Abra-
ham non fuit initiatus; post vocationem autem non
semel aut bis, sed multoties ita ut tempus nobis
de omnibus disserere non suppeteret. Ego vero
vobis revocabo in memoriam visionem illam qua
in tribus personis mysterium nondum clare mani-
festatum conspexit. Deus enim ei apparuit in con-
valle Mambre: « Cum elevans oculos vidit, et ecce tres
viri, et cucurrit in occursum eorum. » Ecce unus
apparet Deus et tres vidit; nam ait Scriptura:
« Apparuit ei Deus, et ecce tres viri, et tribus illico
occurrrens quasi cum uno colloquitur dicens: Do-
mine, si inveni gratiam in oculis tuis, ne transeas
servum tuum. » Ipsi autem tres quasi unus ad eum
colloquuntur. Dixit enim, ut fertur, ad Abraham:
Ubi est Sara uxor tua? Revertens veniam ad te hoc
eodem tempore, post annum, et habebit filium Sara
uxor tua. » Ecce unus Deus, et tres personæ, et